АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения

Комсомольский
муниципального района

Кинельский
Самарской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 6 апреля 2012 года. № 29
«Об утверждении Положения
о контроле над ходом проведения капитального

ремонта многоквартирных домов»
В целях реализации на территории муниципального образования Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Комсомольский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить Положение о контроле над ходом проведения капитального
     ремонта      многоквартирных   домов   согласно   Приложению   №   1   к
     настоящему Постановлению.
     2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

              Глава СП Комсомольский                                Т.П.Сотникова

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
сельского поселения Комсомольский
от 6 апреля 2012 г. № 29
Положение
о контроле над ходом проведения капитального ремонта многоквартирных домов
1. Настоящее Положение разработано во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 года
№185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и
устанавливает    порядок    контроля    над    ходом    проведения    капитального    ремонта
многоквартирных домов.
2. Выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома осуществляется на
основании договора подряда, заключенного между «Заказчиком» (ТСЖ) и «Подрядчиком»,
выполняющим работы по капитальному ремонту многоквартирного дома.
3. Технический   надзор   и   контроль   над  ходом   проведения   капитального   ремонта
многоквартирных домов осуществляет Глава сельского поселения Комсомольский.
4. Глава поселения обязан:
4.1.
Рассмотреть   и   согласовать   в   течение   10   дней   представленный   «Подрядчиком»
календарный график строительно-монтажных работ.
4.2.
Проверять акты выполненных работ формы № КС-2 и справки стоимости работ № КС-3,
предъявляемые «Подрядчиком».
4.3.
Осуществлять    ежедневный    технический    надзор,    контроль    за    исполнением
«Подрядчиком»   предписаний   государственных  надзорных  органов,   качеством  работ  и
используемых материалов, соответствием их сертификатам, техническим паспортам или
другим документам, удостоверяющим качество.
4.4. При   обнаружении   отступления   от  дефектной   ведомости   сметной   документации,
использования материалов и выполнения работ, качество которых не отвечает требованиям
ТУ, ГОСТ и СНиП, давать письменные рекомендации «Заказчику» о приостановке работ до
исправления обнаруженных дефектов.
4.5. Принимать  участие  в   проводимых  контрольных  обмерах,  а  также  в  проверках,
проводимых      уполномоченными      организациями,      ведомственными      инспекциями,
предоставлять для этого необходимые документы.
4.6. Контролировать ход ремонтных работ по срокам исполнения. В случае нарушения сроков
направлять в течение    суток письменные предупреждения о выявленных нарушениях и
требования об их устранении.
4.7. Организовать приемку и ввод в эксплуатацию законченного ремонтом объекта.
5.
( Написать наименование лица кто будет осуществлять технический надзор) имеет право:
5.1. Контролировать целевое использование «Подрядчиком» финансовых средств, в ходе
реализации договора между ТСЖ и «Подрядчиком».
5.2. Рассматривать ход выполнения работ и необходимость мероприятий по восполнению
допущенного отставания от графика производства работ и устранения дефектов.
5.3. Проводить контрольные обмеры работ.
5.4. Вести ежедневный контроль за ходом и качеством работ.
5.5. Производить освидетельствование скрытых работ.
6.
«Подрядчик» обязан:
6.1. Выполнять работы в полном соответствии с дефектной ведомостью и сметной документацией, с требованиями СНиП, обеспечивать качество исполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями, а также стандартами,
установленными действующим законодательством;
6.2. Выполнять работы с применением современных технологий, материалов и оборудования,
имеющих сертификаты качества, паспорта;
6.3. Согласовать с заказчиком все строительные материалы, используемые для производства
ремонтных работ, не допуская замены учтенных в сметной документации материалов без
согласования с организацией, осуществляющей технический контроль;
6.4. Соблюдать требования закона и иных нормативных актов об охране окружающей среды
при осуществлении работ и выполнять необходимые мероприятия по технике безопасности и
охране окружающей среды, а также соблюдать нормы пожарной и электробезопасности;
6.5. Соблюдать санитарные нормы, правила по технике безопасности, противопожарные
правила;
6.6. Ежемесячно  в  срок  до  25   числа  отчетного  месяца,  представлять  заказчику для
подписания   и   проверки   акты   приемки   выполненных   работ   (форма  №   КС-2)   в  4-х
экземплярах, справки стоимости  выполненных работ и  затрат (форма № КС-3) в 4-х
экземплярах,  а также  акты  освидетельствования  скрытых  работ в  2-х  экземплярах  и
исполнительную документацию в 2-х экземплярах;
6.7. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания заказчика, если они не
противоречат условиям договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-
хозяйственную деятельность подрядчика;
6.8. Устранять за свой счет и своими силами в определенные в договоре сроки выявленные
недостатки как в период проведения работ, так и в течение гарантийного срока;
6.9. Своевременно   информировать   специализированную   организацию   и   заказчика   о
возможных не благоприятных для них последствиях выполнения условий договора;
6.10. Вести журнал учета выполненных работ (форма № КС-ба) и иную первичную учетную
документацию по учету работ, предусмотренную действующим законодательством;
6.11.
Уведомлять  заказчика  и   (Написать   наименование  лица  кто   будет  осуществлять
технический надзор) о выполнении работ.